
Učební plán denní formy vzdělávání platný od 1. 9. 2016 

UČEBNÍ PLÁN 

Název vzdělávacího 

programu 

Kód a název oboru vzdělání 
Forma 

Cestovní ruch 65-43-N/..    Cestovní ruch denní 

Názvy vyučovacích 

předmětů 
1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Období: zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

 

Povinné předměty      
  

Cizí jazyk B1 0/0/3 zk 0/0/3 kz 0/0/3 zk 0/0/3 zk 0/0/3kz  0/0/15 

Cizí jazyk A2  * 0/0/3 zk 0/0/3 kz 0/0/4 zk 0/0/4 kz 0/0/4 zk  0/0/18 

Cizí jazyk A1  * 0/0/4 zk 0/0/4 kz 0/0/4 zk 0/0/4 kz 0/0/4 zk  0/0/20 

Cizí jazyk 0  * 0/0/5 kz 0/0/5 zk 0/0/5 kz 0/0/5 zk 0/0/5 zk  0/0/25 

Ekonomika v cestovním ruchu   *                 2/1/0 zk 2/1/0 kz 2/1/0 zk 2/1/0 kz 2/0/0 zk  10/4/0 

Technika služeb cestovního 
ruchu    * 

2/1/0 kz 2/1/0 zk 1/0/1 kz 1/0/1 zk 2/0/0 zk  8/2/2 

Účetnictví   1/0/1 kz 1/0/1 kz 1/0/1 kz  3/0/3 

Marketing   2/0/0 z 2/0/0 kz   4/0/0 

Management     1/1/0 kz  1/1/0 

Právo 2/0/0 z 2/0/0 zk     4/0/0 

Aplikovaná výpočetní technika   0/0/2 kz 0/0/2 zk 0/0/2 kz  0/0/6 

Zeměpis cestovního ruchu  * 2/0/0 kz 2/0/0 zk 2/0/0 kz 2/0/0 zk 2/0/0 kz  10/0/0 

Dějiny kultury             2/0/0 zk 2/0/0 kz     4/0/0 

Aplikovaná psychologie 1/0/0 z 1/0/0 zk     2/0/0 

Absolventský seminář     0/1/1 z  0/1/1 

Odborná praxe (dlouhodobá 

exkurze)  
7 dní kz 

0/1/35 

 
3 týdny 

kz   

0/0/35 

 

16 týdnů 
kz 

0/0/35 

 

Celkem povinných 

předmětů 
24-27 24-27 24-27 24-27 25-28   

 
 

 

  



Názvy vyučovacích předmětů 1. ročník 2. ročník 3. ročník 
Celkem 

Období: zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

 

Povinně volitelné předměty 5-6 5-6 5-6 5-6 6 0 
 

Praktická cvičení v cizím jazyce 0/0/4 z 0/0/4 kz 0/0/4 z 0/0/4 kz 0/0/2 kz  0/0/18 

Základy ekonomie 2/0/0 z 2/0/0 z     4/0/0 

Řečnický výcvik 0/0/1 z      0/0/1 

Animace klienta  0/0/1 z     0/0/1 

Mezinárodní vztahy 2/0/0 z 2/0/0 kz     4/0/0 

Lázeňství 1/0/0 z 1/0/0 kz     2/0/0 

Ekologie   0/1/0 z 0/1/0 z   0/2/0 

Aplikovaný marketing     0/2/0 z  0/2/0 

Hotelový provoz   0/2/0 z 0/2/0 kz 2/0/0 z  2/4/0 

Průvodcovská činnost   0/1/1 z 0/1/1 kz   0/2/2 

Činnost cestovní kanceláře   0/2/0 z 0/2/0 kz   0/4/0 

Průvodcovská činnost v cizím jazyce     0/0/2 z  0/0/2 

Daňové výpočty     0/0/2 z  0/0/2 

Obchodní angličtina (němčina)     0/0/2 z  0/0/2 

Celkem povinných a povinně 
volitelných předmětů 

29-33 29-33 29-33 29-33 31-34   

Volitelné předměty 0-2 0-2 0-2 0-2 0-1 0  

Tělesná výchova 0/0/2 z 0/0/2 z 0/0/2 z 0/0/2 z   0/0/8 

Dějiny kultury   2/0/0 kz 1/1/0 kz   3/1/0 

Seminář z výpočetní techniky 0/0/2 z 0/0/2 z     0/0/4 

Příprava na zkoušky ECDL     0/0/1 z  0/0/1 

Seminář z dějin kultury     0/0/1 z  0/0/1 

Úvod do účetnictví 0/1/1 z 0/1/1 z     0/2/2 

Seminář cizí jazyk 0 cestovní ruch   0/0/2 z    0/0/2 

Celkem povinných,  povinně 
volitelných a volitelných 
předmětů 

29-35 29-35 29-35 29-35 31-35   

 



6.1.1  Instruktážní část 

Poznámky k učebnímu plánu 

 

1.  Minimální počet týdenních vyučovacích hodin povinných a povinně volitelných předmětů 

v obou obdobích prvního a druhého ročníku činí 29 a v zimním období třetího ročníku činí 31. 

 

2. Povinné předměty zahrnují studium tří cizích jazyků v souladu se „Společným evropským 

referenčním rámcem“. Student je zařazen v jazyce anglickém a německém do dvou  

jazykových podskupin na základě vstupních kompetencí prověřených přijímací zkouškou 

nebo vstupním rozřazovacím testem na základě rozhodnutí ředitele školy. Studium třetího 

cizího jazyka (cizí jazyk 0) nepředpokládá vstupní kompetence. 

 

3. Počet hodin v učebním plánu uvádí počet hodin přednášek/seminářů/cvičení. 

 

4. Studenti si povinně volí v obou obdobích prvního a druhého ročníku 5 – 6 hodin a v 

zimním období třetího ročníku 6 hodin povinně volitelných předmětů z nabídky pro daný 

školní rok. Povinně volitelné předměty hotelový provoz a průvodcovská činnost resp. 

průvodcovská činnost v cizím jazyce jsou profilové předměty. Ve 2. a ve 3. ročníku studenti 

vždy povinně volí alespoň jeden z těchto předmětů. Volba z nabídky volitelných předmětů je 

zcela dobrovolná. Pokud student nevyužije nabídku volitelných předmětů v daném období 

školního roku, může být o tyto hodiny navýšena dotace povinně volitelných předmětů tak, aby 

byl zachován maximální týdenní počet hodin. 

 

5. Výuka praktického cvičení v cizím jazyce je v prvním a ve druhém ročníku dotována 

dvěma hodinami týdně, student volí v daném ročníku maximálně čtyři hodiny, tzn. praktická 

cvičení maximálně ve dvou různých cizích jazycích. V prvním ročníku se předpokládá výběr 

dvou různých cizích jazyků úrovně B1, A2 nebo A1, ve druhém ročníku úroveň B1, A2, A1 

nebo 0. Ve třetím ročníku student volí praktické cvičení v cizím jazyce, ze kterého skládá 

absolutorium, dotace jsou dvě hodiny. 

 

6. Praktická příprava studentů se realizuje formou dlouhodobé exkurze v rozsahu sedmi dnů 

v letním období prvního ročníku a formou odborné praxe na pracovištích právnických nebo 

fyzických osob, které mají oprávnění k činnosti v oboru cestovního ruchu (podniky 

v tuzemsku i zahraničí) v rozsahu 3 týdnů v letním období druhého ročníku a v rozsahu 16 

týdnů v letním období třetího ročníku.  V letním období 1. ročníku je zařazena teoretická 

příprava na dlouhodobou exkurzi s dotací jedné hodiny týdně. 

 

7. Podmínkou postupu studenta do vyššího ročníku je splnění všech povinností stanovených 

učebním plánem a klasifikačním řádem v termínu stanoveném ředitelem školy. 

 

8. Podmínkou úspěšného ukončení třetího ročníku je odevzdání řádně zpracované 

absolventské práce v termínu stanoveném ředitelem školy a řádné absolvování dlouhodobé 



souvislé praxe doložené hodnotícím listem. Předložená absolventská práce je hodnocena 

klasifikovaným zápočtem. 

  

9. Student si volí téma absolventské práce nejpozději do konce října v zimním období třetího 

ročníku. 

 

10. Studijní literatura ke studiu může být aktualizována na základě nabídky trhu. 

 

6.2 Přehled využití týdnů v období září až červen v denní formě 
vzdělávání 

 

Činnost Počet týdnů v období 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Týdny vyučování podle učebního plánu 16 16 16 16 16 16 

z toho odborná praxe - 1 - 3 - 16 

Samostudium a získání hodnocení  3 3 3 3 3 3 

Časová rezerva 1 1 1 1 1 1 

CELKEM 20 20 20 20 20 20 

 

Organizace a průběh vyššího odborného vzdělávání  je v souladu s platnými předpisy. 



 


